

## PLAN MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW - WIELKANOC 2021:

**Wielki Czwartek - 01.04**  
**STEVENAGE**

17.30 - Msza św. Wieczery Pańskiej

**Wielki Piątek - 02.04**  
**LETCHWORTH**

17.30 - Droga Krzyżowa  
18.00 - Liturgia Wielkiego Piątku

**Wielka Sobota - 03.04**  
**STEVENAGE**

W tym roku nie ma poświęcenia pokarmów

17.00 - Liturgia Wigilii Paschalnej (przynosimy świece)

**Niedziela**  
**Zmartwychwstania**  
**Pańskiego - 04.04**

**Msze święte:**

Letchworth - 13.00  
Hemel Hempstead - 16.00  
Hatfield - 18.00

**Poniedziałek**  
**Wielkanocny - 05.04**

**Msze święte:**

Letchworth - 12.00  
St Albans - 16.00  
Hatfield - 18.00

### SPOWIEDŹ WIELKANOCNA

Bardzo proszę nie odkładać spowiedzi św. na ostatnią chwilę. Możliwość przystąpienia do spowiedzi jest przed każdą Mszą św. w tygodniu lub w niedzielę. Zapraszam

### MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

**Letchworth:** Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

**St Albans:** 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

**Hemel Hempstead:** 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

**Hatfield:** Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

**Stevenage:** Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

**ZAPIS DO PARAFII** - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

### DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead  
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276  
E-mail: [lethworth@pcmew.org](mailto:lethworth@pcmew.org)  
<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>

## POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

14.03.2021

Nr 148

### LETCHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

Babilończycy zburzyli Przybytek Pana, a Żydów wprowadzili w niewolę. Po kilkudziesięciu latach Cyrus pozwolił im nie tylko wrócić, ale i odbudować świątynię. Budujemy swoje życie, ale w końcu ono zapadnie się w śmierć, jednak Chrystus przez wielką swą miłość, przywróci nas do życia na wyżynach niebieskich. Ten piękny tekst z listów Pawłowych dotyczy najistotniejszej z tajemnic chrześcijaństwa: ZBAWIENIA, które jest łaską Boga dla człowieka. Jesteśmy zbawieni łaską. Nie zbawiamy się sami, lecz jesteśmy zbawiani. Nie jest to efekt naszych wysiłków, lecz efekt Bożego ograniczenia swej sprawiedliwości, na korzyść nieograniczonego miłosierdzia. Każdy człowiek potrzebuje zbawienia. Czy życie nie pokazuje nam codziennie, iż każdego dotyka cierpienie, choroby, nieszczęścia, wreszcie śmierć? Za tym wszystkim

ukrywa się władza skutków grzechu oraz sił wrogich człowiekowi, czyli podszeptów szatana, który ma wpływ na nasze życie – wpływ najfatalniejszy. Celem złego ducha jest doprowadzenie człowieka do wieczystego cyklu nieszczęść i autodestrukcji. Bóg nie chce, aby udręki ciągnęły się za ludźmi przez wieczność. Bóg nie chce, abyśmy przez grzechy doprowadzili do takiej nienawiści do siebie samych, by nie móc przyjąć siebie w obliczu ostatecznej Prawdy. Wobec Boga Prawdy nikt nie będzie mógł się ostać, nie będąc prawdziwym! Jak trudno było Nikodemowi stanąć w świetle! Nawet jego rozmowa odbyła się nocą. Śmierć będzie początkiem odsłonięcia się całej prawdy o nas samych. Nie tej prawdy, którą budujemy na własnych przekonaniach o sobie, lecz prawdy, którą widzi w nas Bóg. Jest gigantyczna różnica między tym, co sami o sobie myślimy, a tym,

co naprawdę sobą reprezentujemy. Śmierć będzie trudnym momentem wstrząsającego zdemaskowania. Nikt by tego nie wytrzymał, więc Bóg nas zbawia, usprawiedliwia, przebacza już teraz. Z dnia na dzień, a może częściowej z nocy na noc, pozbawiani jesteśmy złudzeń o sobie i całym losie. Spowiadamy się, czyli bierzemy odpowiedzialność za nasze mroczne czyny, jednocześnie stając się coraz bardziej sobą. Pierwszą stroną zbawienia jest usprawiedliwienie z grzechów. Druga strona zbawienia jest o wiele wspanialsza: życie wieczne w nieutralnym szczęściu. Światło słów Boga nie tylko odsłania mroki naszego sumienia, ale też odsłania nam prawdę o miłości Boga, Jego obietnicach i wreszcie szczęście życia w Nim. Nikt jednak nie zobaczy szczęścia nieba, kto ukrywa przed sobą samym nieszczęście grzechu. Im głębiej stajemy

się uczciwi w wyznawaniu grzechów, tym bardziej zostajemy wyniesieni na wyżyny niebieskie. Wywyższenie Syna Człowieczego dokonało się w tym momencie, w którym uniżył się aż do całkowitego obnażenia. Kwiat staje się owocem, gdy odpada z niego ostatni zwiędnięty płatek. Nikodem przyszedł w nocy i rozmawiał w ciemnościach z Jezusem. On był w ciemnościach. Właściwie to ciemności zmusiły go do poszukiwania Jezusa. To, co przymusza nas do nawrócenia, to zniewolenie ciemnością, widoczne działanie sił mroku. Kto spełnia wymagania prawdy, zbliża się do światła. Wielu ludzi powraca do Boga dopiero wtedy, gdy bezbożność doprowadza ich do takiej męki, że życie staje się dla nich nie do wytrzymania. Jak z tego wyjść? Pierwsza rzecz – to powrócić do Jezusa Chrystusa, choćby w ciemnościach nocy!

(Ks. Augustyn Pelanowski)

### IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

## INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
13.03.2021 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>		Dziękczynno - błagalna w intencji Józefa Włodek w 60 rocznicę urodzin (rodzina)
14.03.2021 Niedziela	Letchworth		<b>IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU</b> + Józef, Andrzej, Wojciech, Stefania oraz zmarli z rodziny Purzyńskich (Maria Mechelewska)
	St Albans		Dziękczynna z prośbą o odnalezienie drogi do Boga dla syna Mateusza
	Hatfield		+ Maria Piotrowska w 20 rocznicę śmierci oraz Bogusław Piotrowski w 4 miesiące po śmierci (córki z rodzinami)
16.03.2021 Wtorek	Letchworth	18.30	Dziękczynno - błagalna w intencji Tomasza Wierzbickiego z okazji urodzin
17.03.2021 Środa	Stevenage	18.30	Dziękczynno - błagalna w intencji Natalii Stanisław (mąż z dziećmi)
19.03.2021 Piątek	Stevenage	18.30	<b>ŚW. JÓZEFA - UROCZYSTOŚĆ</b> Dziękczynno - błagalna za rodzinę Czubałów
20.03.2021 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Michała w 20 rocznicę urodzin oraz brata Andrzeja w 34 rocznicę urodzin (Małgorzata Początek)
21.03.2021 Niedziela	Letchworth	13.00	<b>V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU</b> + Maria Judka w miesiąc po śmierci
	Hemel Hempstead	16.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Jasia Radziwińskiego w 6 rocznicę urodzin (rodzice)
	Hatfield	18.00	+ Lidia i Teodor Wojtyśiak
23.03.2021 Wtorek	Letchworth	18.30	Dziękczynno - błagalna w intencji Jasia w 12 rocznicę urodzin (mama)
24.03.2021 Środa	Stevenage	18.30	<b>ZWIASTOWANIE PAŃSKIE WIGILIA UROCZYSTOŚCI</b> O łaskę uzdrowienia dla Marty Kiryk
26.03.2021 Piątek	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
27.03.2021 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	+ Wiesław Śnitko w 1 rocznicę śmierci (Wojtek z rodziną)
28.03.2021 Niedziela	Letchworth	13.00	<b>NIEDZIELA PALMOWA</b> + Zbigniew Sobek (mama Stanisława Sobek)
	St Albans	16.00	+ Stanisława Bączek
	Hatfield	18.00	+ Marian Sprawka (siostra i znajomi)

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 17.03 - Św. Patryka, biskupa, wspomnienie, 18.03 - Św. Cyryla Jerozolimskiego, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie, 19.03 - **św. Józefa Oblubieńca NMP, Uroczystość**, 20.03 - św. Józefa Bilczewskiego, biskupa, 23.03 - św. Turybiusza z Mogroveja, biskupa, wspomnienie, 24.03 - św. Oskara Romero, biskupa i męczennika, 25.03 - **Zwiastowanie Pańskie, uroczystość**. Dzień Świętości Życia.

2. Drogi Krzyżowe w Wielkim Poście: Stevenage - piątki, o godz. 18.30 a po nabożeństwie Msza św. oraz wtorki o godz. 18.30 a po nabożeństwie Msza św. Msza św. Gorzkie Żale zaś śpiewamy w Hatfield w niedzielę o godz. 17.40 oraz w St Albans w niedzielę o godz. 15.40.

3. Katecheza dla dzieci przygotowujących się do I Komunii św. Stevenage - środy o godzinie 19.00 oraz w Hatfield - niedziele o godz. 19.00.

4. W każdy piątek przed Mszą św. w Stevenage - wystawienie Najświętszego Sakramentu i możliwość osobistej, w ciszy przeżywanej adoracji Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie - od godziny 17.45. Zapraszamy, zwłaszcza w okresie Wielkiego Postu.

5. Przypominamy o możliwości uzyskiwania odpustów w okresie W. Postu i zachęcamy do praktyk, które je umożliwiają (np. udział w rekolekcjach, Drodze Krzyżowej, Gorzkich Żalach lub półgodzinne czytanie opisu Męki Pańskiej). Warunkami zwykłymi są: (1) brak przywiązania do grzechu (nawet powszedniego); (2) stan łaski uświęcającej lub spowiedź sakramentalna; (3) przyjęcie Komunii św.; (4) odmówienie modlitwy (np. "Ojciec nasz" i "Zdrowaś Mario") w intencjach Ojca Św. - uwaga, nie chodzi tu o modlitwę w intencji samego papieża, a raczej o polecenie tych spraw, za które papież modli się każdego dnia;

6. Plan Mszy św. i nabożeństw na Wielkanoc 2021 można znaleźć na ostatniej stronie biuletynu. W tym roku nie będzie poświęcenia pokarmów wielkanocnych. Przed Świętami zostanie udostępniona modlitwa, którą będzie się można posłużyć przed wielkanocnym posiłkiem. Zwracam też uwagę na Mszę Wieczery Pańskiej w Wielki Czwartek oraz na Mszę św. w Poniedziałek Wielkanocny w Letchworth, która zostanie odprawiona o godz. 12.00

8 grudnia 2020 r. papież Franciszek ogłosił specjalny „Rok św. Józefa” z okazji 150. rocznicy ustanowienia Opiekuna Jezusa Patronem Kościoła powszechnego, który zakończy się 8 grudnia 2021 r. W liście apostolskim „Patris corde”, opublikowany z tej okazji, papież Franciszek określił św. Józefa m.in. tytułami „ukochany ojciec; ojciec czułości, w posłuszeństwie i w gościnności; ojciec twórczej odwagi”, nawiązując do dekretu bł. Piusa IX ogłaszającego św. Józefa patronem Kościoła powszechnego. Przy tej okazji papież Franciszek ujawnił swoje osobiste nabożeństwo ku czci Oblubieńca NMP, podkreślając, że od ponad czterdziestu lat, codziennie odmawia modlitwę do św. Józefa. Publikacji listu apostolskiego „Patris corde” towarzyszy Dekret Penitencjarii Apostolskiej łączący „Rok św. Józefa” ogłoszony przez Papieża z darem specjalnych odpustów. Szczególne wskazania dotyczą dni tradycyjnie poświęconych pamięci Oblubieńca Maryi, takich jak 19 marca i 1 maja, oraz osób chorych i starszych „w aktualnym kontekście zagrożenia zdrowia”.

Modlitwa z listu apostolskiego Patris corde

„Chwalebny patriarcho, święty Józefie, w którego mocy jest uczynienie możliwym tego, co niemożliwe, spiesz mi na pomoc w chwilach niepokoju i trudności. Weź pod swoją obronę sytuacje bardzo poważne i trudne, które ci powierzam, by miały szczęśliwe rozwiązanie. Mój ukochany Ojciec, w tobie pokładam całą ufność moją. Niech nie mówią, że przyzywałem ciebie na próżno, a skoro z Jezusem i Maryją możesz wszystko uczynić, ukaż mi, że twoja dobroć jest tak wielka jak twoja moc. Amen”.